ORATIO PRO COMMENDANDA

PAROCHIS , CLERICISQUE RELIQUIS ,
 & Sæcularibus cunctis , Synodalium Constitutionum observantia , juxta singulorum officium , munus , sacramente ministerium , ad maiorem Dei gloriam , Ecclesiarum utilitatem , fideliumque animarum profectum : insimulque gratiarum actio pro felici Synodi congregacione , progressu , & conclusione ; in fine Synodi Uclensis celebratae ann. Dom. 1741. habita.

PER D. ANDREAM BALTHASAREM DE
 las Infantas , Ordinis D. Jacobi Regalis Uclensis Ecclesiæ Canonicum ; pro ipsius Capitulo ad Synodum Legatum ; Collegam Hospitem Regij Militaris in Alma Universitate Salmantina ; hujus in fure Pontificio Doctorem , & pro illius Cathedris in eadem Academia obtinendis Agonistam .

Ccedite Gentes , & audite , &
 populi (1) attendite : Illme. ve-
 nerande Antistes ; Gravissima
 reverenda Synodus : Audite me,
 qui sequimini quod justum est,
& queritis (2) Dominum. Uclen-

(1) Isaiæ cap. 34. v. 1.

(2) Isaiæ cap. 51. v. 1.

sem Synodum , jam diu rectissima dolente , &
 tantum non lacrymante disciplina , ob alias
 forsitan gravissimas Illm. Præfulum curas , tot
 ab hinc annis non coactam , tandem Dei Opt.
 Max. manu præunte , non solum legitimè

congregatam ; verum & ad finem felicitet perductam , omnibusque numeris absolutam perspicimus. Laboriosa solicitudini , pietati, studioque maximo Reverendissimi Pastoris nostri hoc datum profecto ; qui suscitatus fidelis Sacerdos à Domino , ut juxta cor suum, & animam suam (3) operaretur , sequatus est eum in toto corde suo , facturus quod placitum esset (4) in conspectu Domini , locuturusque cum omni fiducia (5) verbum ejus populis fidelibus sibi commendatis. Igitur prudenter vestra , Patres amplissimi , ad rem vocata , suffragijs auditis , consilijs observatis, jam jam scopum suum consequutum dulcissime, religiosèque delectatur ; nosque cuncti hac sane magna die , à Domino certe facta , (6) latamur , & exultamus. Neque enim hanc diem à Domino datam fas erit dubitare , ipsa Veritate testante : Ubi enim sunt duo , vel tres congregati in nomine meo , ibi sum (7) in medio eorum. In Dei ergo nomine , ad ejus maximam gloriam , Ecclesiae suæ honorem , fideliumque utilitatem nos omnes congregari , Dei Spiritum confessui nostro affore confidimus. Exulta itaque , & lauda habitatio Sion , quia magnus in medio tui (8) Sanctus Israel. Igitur latemur iterum , exultemusque toto pectore , totoque exhilaremur spiritu hac magna die : cuius opimos spirituales fructus à Catholicis Dictionis nostræ populis colligendos , & confidere in Domino , & sperare suadent cuncta per gravissimum cœtum , muneri suo abundè satisfientem , dicta , facta , & de ipsius assensu constituta , atque stabilita.

Primo igitur , Paracleti Spiritus afflato corditus invocato , Orthodoxæ Fidei Professio nem ad præscriptum Concilij Tridentini (9) fecimus. Ea , quæ ab hoc præsertim , quæ à Sa-

(3) 1. Reg. cap. 2.
v. 35.

(4) 3. Reg. cap. 14. v.
8.

(5) Act. Apost. cap. 4.
v. 29.

(6) Psal. 117. v. 24.

(7) Matth. cap. 18. v.
20.

(8) Iai. cap. 12. v. 6.

(9) Trid. sess. 25. de
Reformat. cap. 2.

teris Canonibus, quæ à Generalibus alijs Con-
cilijs definita fuere circa Fidei Mysteria, Sa-
cramenta, reliquaque Sacra, receperimus, &
amplexati sumus. Quæ vero ab ijsdem Syno-
dis, & à Romanis Pontificibus, pro tempo-
rum varietate, anathematizata, & rejecta,
rejecimus etiam, & detestati fuimus; ita ut
imo pectore, oreque pleno constantè tenea-
mus, & fateamur, omnium nostrum unum esse
Dominum, unam Fidem, unam Baptisma. (10)

Hinc, & alijs Tridentinis Ordinationibus
observatis, Leges etiam pro Ecclesiarum, Hospi-
talium, ac plebium, recto regimine à nostri
Jacobæi Ordinis Generalibus Capitulis con-
ditas, servari, atque custodiri decretum est.
Subsequuntæ rationabiles, prudentissimæque
Constitutiones, pro Religionis, & Ecclesiasti-
cæ rectioris Disciplinæ instauratione, & aug-
mento, ea omnia emendantæ, quæ castigatio-
nem reformationemque postulare videbantur,
habita ratione temporum, (11) ac persona-
rum, præcipue Deo dicatarum. Ostensa de-
mùm, ac commendata(ut reliqua missa faciam)
facillima, & utilissima methodus (12) expla-
nandi fidelibus verbum Dei per animatum
Pastores; ut nullus in posterum excusationem
habeat; quin potius Synodalibus obtempe-
rans statutis, ministerium suum implevisse
tantò amplius putet, quantò melius cum
Apostolo gloriari poterit, prædicasse Jesum
Christum, & hunc Crucifixum, (13) non in
sublimitate sermonis, neque in persuasibilibus
humanæ sapientiæ verbis, sed in ostensione
spiritus, & virtutis.

Verum enim vero, ut quid, (Auscultatores
amplissimi) ut quid tot labores, tot solicitudi-
nes, tot curæ, tot noctes forsan insomnes, tot
percessæ incommoditates, ut ad majorem Dei

(10) Paul. ad Ephes.
cap. 4. v. 5.

(11) Fuxta doctrinam
Div. Hieron. relatam
in cap. necesse fin. 29.
diff. junct. cap. erit 2.
4. diff. cap. non debet.
8: in princ. de consane-
guin. & affinit.

(12) Ad text. in cap.
oportet 12.8. q. 1. &
Trident. Sess. 24. de
Reformat. cap. 7.

(13) Paul. 1. ad Cori-
cap. 2. v. 1. 2. & 4.

gloriam pro animarum utilitate, in unum conveniremus, si deinceps Synodum hanc obser-
vare non studuerimus? Quid item quæso,
emolumenti erit, nihil pro captu nostro, in
celebratis Sessionibus prætermissum ecrum,
quæ Religionis causa, humano studio stabiliri
debuerunt, si nostrum quilibet viva lex non

(14) *Mattb. cap. 23.* v. 4.

(15) *Cap. quis 9. cap. duo 10.* Et seq. 96,
dist. cap. cum non 12.
de Præscript. cap. so-
lite 6. cap. quod su-
per 9 de majorit. Et
obed. ubi comm In-
terp. arg. cap. ut ani-
marum 2. de Constit.
in 6. Concil. Matis-
con. I. Canon. 10.

Trid. Seff. 25. de Re-
format. cap. 17.

(16) *Arg. leg. Episco-*
pale 8. Cod. de Episc.
audient. leg. nemo 4.
Cod. de Sum. Trinit.
(17) *Leg. 2. 5. Et 16.*
iii. 5. part. 1. leg. 1.
2. Et 6. tit. 3. lib. 1.
Recopilat.

(18) *S. Clement, lib.*
2. Constit. cap. 37. Et
Epist. 3. S. Cyprian.
Epist. 3. Ioan Chrysost.
bomil. 83. in Math. S.
Ignat. in Epist. ad Phi-
ladelph. videndi apud
D. Gonzalez ad text.
in cap. solitæ 6. de
Maior. Et Obed.

(19) *Iosue cap. 1. v.*
J. Et 8.

fuerit rigidioris observantia ad Synodalia Sta-
tuta compositæ, exemplo præente? Nullum
mehercè, Gravissimi Auditores, nullum me-
hercè: Multum enim verò, si egregiam hanc
Synodicam actionem, exactissima Constitu-
tionum suarum tenacitate, & custodia, in poste-
rum confirmaverimus. Alioquin nobis impu-
tabitur, quod alligamus onera gravia, &
importabilia, & (14) imponimus in humeros
hominum, digito autem nostro nolumus ea
movere.

Totis igitur in hanc rem viribus incumbe-
re cùm oporteat, clarissimi Auditores, prius-
quam Patrias, teataque propria revertamini,
omnes vos monitos abire percupio, simul ac
gratias libertissimè refero pro fidelì ad Syno-
dum tantam adventu. Satagite rogo, Popu-
lorum, ac Plebium Illustres Magistratus, sata-
gite inquam, vestri muneris procurationem
perfectè absolvatis: tunc partes vestras omni
ex capite adimplevisse autumantes, quum
omnem lapidem evolveritis pro custodia Sy-
nodaliam Legum. Ad eam vos etiam constringi,
vestrum aliquem latere non puto, qui tam
Canonicarum Sanctionum, (15) quām Imperia-
lium, (16) Regiarumque (17) legum, Sancto-
rumque Patrum (18) monitiones, & præcepta,
de observandis Diocesanis Constitutionibus
cognoscitis, scireque debetis. Pro comperto
habete, tunc vos (sicut Iosue Israëlitici po-
puli Principi à Domino (19) pollicitum) ves-
tros.

trōsque Populos in tuto futuros, quām Statuta
haec meditantes die, ac nocte, illa custodire
studueritis. Hoc quidem, maximum plebibus
allaturum fructum prānuntio; utpote, quas
exemplo potius, quam ratione (20) duci, atque
edoceri experimento est.

Sed orationem jam ad vos convertens, Chari-
tissimæ Collegæ, genus inquam electum, Re-
gale Sacerdotium, (21) Gens Sancta, Populus
acquisitionis, nullum exemplar ad Synoda-
lium legum custodiam vobis commendandam
proponere decrevi, nisi ipsum Dominum Je-
sus Christum: ut sicut ipse, ita, & vos imitato-
res (22) illius effecti, incipiatis facere, & (23)
docere. Certò enim persuasum habere potes-
tis, connatus vestros ad observantiam hujusce
Synodi, gloriosum, quem curare (24) debetis,
fructum, in populis (25) fortituros. Nil quippe
est, quod alios magis ad pietatem, & Dei cul-
rum assiduè instruat, quam eorum vita, &
exemplum, qui se divino (26) ministerio de-
dicarunt.